

خبر

واژیر: بهترین شیرجه روی آسیا شد

سام واژیر با ۵ مدال رنگارنگ برترین شیرجه روی جوان در مسابقات رده‌های سنی آسیای فیلپین شد.

یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان آسیا ۷ تا ۱۹ اسفند سال ۱۴۰۲ در شهر کلارک فیلپین برگزار شد که رقابت‌های شیرجه دیروز به پایان رسید.

تیم شیرجه ایران با ترکیب ۵ نفره راهی مسابقات شد که در پایان ۶ مدال رنگارنگ گرفت. سام واژیر پدیده شیرجه ایران که مدتی است تمریناتش را در کانادا انجام می‌دهد با هماهنگی فدراسیون در این مسابقات حاضر شد و ۲ مدال شیرجه هماهنگ و سه مدال انفرادی؛ دو مدال طلا و یک نقره در ماده انفرادی و یک نقره و یک برنز در ماده شیرجه هماهنگ گرفت.

کمیته فنی شیرجه آسیا در پایان رقابت‌ها شیرجه روی جوان و آینده‌دار ایران را به عنوان بهترین شیرجه روی یازدهمین دوره مسابقات رده‌های سنی آسیا انتخاب کرد و در مراسم اختتامیه با حضور فریدالدین فتحیان مدیر اجرایی فدراسیون ورزش‌های آبی آسیا از او تقدیر کرد.

درخشش پشتوانه‌های شنای ایران در قاره کهن

امیدوار به آینده

شناگران ایران در یازدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا موفق به کسب یک مدال طلا، ۴ نقره و ۷ برنز شدند و رکورد مدال‌آوری در این مسابقات را شکستند. مسابقات شنا یازدهمین دوره قهرمانی جوانان آسیا در ۷ اسفند در فیلپین آغاز و تا شامگاه ۱۰ اسفند پیگیری و به پایان رسید. تیم ملی شنای ایران متشکل از ۱۴ شناگر راهی این مسابقات شده بود. نمایندگان ایران در این رقابت‌ها موفق به کسب ۱۲ مدال رنگارنگ شدند. حاصل کار شناگران ایران در این مسابقات یک مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۷ نشان برنز بود که این تعداد کسب مدال، رکوردی جدید برای ایران در تاریخ این رشته ورزشی به حساب می‌آید. همچنین ملی‌پوشان ایران در این مسابقات ۳ بار رکورد ملی و ۱۱ بار رکورد رده‌های سنی را جابجا کردند.

۸ پاراونه‌بردار آماده حضور در جام جهانی امارات

جام جهانی پاراونه‌برداری فزاع امارات از دیروز آغاز شد و تیم ملی پاراونه‌برداری کشورمان با ۸ وزنه‌بردار به عنوان یکی از مدعیان در این رویداد شرکت می‌کند. در این رقابت‌ها ۱۸۳ ورزشکار (۱۰۷ مرد و ۷۶ زن) از ۳۲ کشور جهان حضور دارند و تا ۱۴ اسفند ماه ادامه دارد. این مسابقات یکی از رویدادها در مسیر کسب سهمیه برای بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ به شمار می‌رود و از این منظر دارای اهمیت است. از ایران محسن بختیار در دسته ۵۹ کیلوگرم، امیر جعفری دسته ۶۵ کیلوگرم، روح‌الله رستمی دسته ۸۰ کیلوگرم، سیدحامد صلیح‌پور دسته ۹۷ کیلوگرم، علی‌اکبر غریب‌شاهی و سامان رضی دسته ۱۰۷ کیلوگرم و احمد امین‌زاده و مهدی صیادی دسته ۱۰۷+ کیلوگرم با هدایت حسین توکلی به عنوان سرمربی در این رویداد حضور دارند.



جواد فروغی:

نمایندگان مردم نگاه ویژه‌ای به تیراندازی داشته باشند جواد فروغی تیرانداز طلایی المپیک ایران می‌گوید: «تیراندازی متأسفانه با وجود المپیک بودن در آن جایگاهی که باید باشد نگرفته است. از مسئولین ورزش و نمایندگان مجلس این درخواست را دارم که به ورزش بیشتر بها دهند. تهیه سلاح و مهمات یک مقدار هماهنگی‌های فراقدراسیونی می‌خواهد. اموری که به نمایندگان محول می‌شود برای این نوع هماهنگی‌هاست و برای رفع مشکلات باید کوشا باشند.»



وحید مرادی:

نمایندگان به منافع ملی فکر کنند سرپرست فدراسیون والیبال گفت: «نمایندگان مجلس جدا از هر نگاه سیاسی، به منافع ملی فکر کنند و تصمیماتی بگیرند که باعث ارتقای کشور شود. ما یک درخواست عمومی در خصوص وضعیت کل کشور داریم که در جهت منافع ملی باشد. دوستان جدا از هر نگاه سیاسی به منافع ملی فکر کنند و تصمیماتی بگیرند که باعث ارتقای کشور شود. در بخش ورزشی این انتظار از نمایندگان است که نگاه ویژه‌ای داشته باشند.»



آرش میراسماعیلی:

مردم پای رهبری و نظام ایستاده‌اند رئیس فدراسیون جودو گفت: «با آنکه دشمنان در روزهای قبل تلاش زیادی برای دل‌سرد کردن مردم داشتند اما مردم به دعوت رهبری حضور پرشوری در ساعات ابتدایی داشته و با حضور خود پای صندوق‌های رأی نشان دادند همچنان پای رهبری و نظام ایستاده‌اند، این موضوع باعث شد تا باز هم تلاش شبکه‌های معاند به در بسته بخورد. در این مدت حمله‌های سنگینی علیه کشور انجام شد و وظیفه ما بود که پای صندوق‌ها باییم.»

نهتانی: حضورم در ایتالیا می‌توانست تأثیرگذار باشد

با اما و اگر نمی‌شود سهمیه گرفت



فائزه زمانی

روزنامه نگار

محمود نهتانی مربی شخصی دانیال شهبخشش که در اکثر مسابقات کنار رینگش حضور داشت، با تصمیم فدراسیون از پرواز ایتالیا جا ماند.

بوکسورهای تیم ملی در حالی ۲ روز پیش عازم مسابقات انتخابی المپیک شدند که از کادر فنی فقط سرمربی کوبایی همراه همایون امیری و محمد عاشری همراه تیم رفتند. در حالی که دانیال شهبخش ستاره تیم ملی بوکس، قبل از اعزام نگران عدم حضور مربی شخصی‌اش در ایتالیا بود، نهتانی هم معتقد است حضورش در کنار رینگ انتخابی المپیک می‌توانست تأثیرگذار باشد.

او حالا در آستانه شروع مسابقات شناس سهمیه ایرانی‌ها را ۵۰-۵۰ می‌داند و معتقد است به شرط قرعه خوب و داوری متعادل بوکسورها می‌توانند دست پر بازگردند. دلیل عدم اعزام‌تان همراه تیم ملی چه بود؟

من مدت‌هاست که به مسابقه‌ای اعزام نشده‌ام. فدراسیون دلیل خاصی بابت عدم اعزام مطرح نکرد و من هم نفهمیدم دلیل این تصمیم چیست. من به حسینی گفتم در صورت اعزام می‌توانستم تأثیرگذار باشم، حالا هم هدف اصلی نتیجه گرفتن تیم ملی در مسابقات است و با حضور سرمربی کوبایی و عاشری و امیری مربیان باتجربه تیم مشکلی وجود نخواهد داشت.

دلیل خط خوردن ریگی بوکسور خوب بلوچستانی چه بود؟
خط خوردن ریگی موضوع قابل ایهامی است که سرمربی درباره آن شفاف‌سازی نکرد و همه هم از من دلپیش را می‌پرسند. مصطفی ریگی بوکسور خوش‌آئینه وزن ۵۱ کیلوگرم است که به رغم طلای مسابقات انتخابی تیم ملی و مبارزه خوب مقابل قهرمان جهان از ارمنستان در تورنمنت بلغارستان در لیست فونتانا برای اعزام به مسابقات انتخابی المپیک نبود. تا جایی که می‌دانم خود فونتانا تصمیم داشت او را اعزام کند اما نمی‌دانم چه شد که یکبار اسم او از لیست کنار گذاشته شد.

عدم حضورتان در ایتالیا می‌تواند در روحیه شهبخش تأثیر منفی داشته باشد؟
دانیال از بچگی زیر نظر خودم بوکس می‌کرد. بابت همین موضوع هم وابستگی زیادی به من دارد. اگر بخوام صادقانه بگویم یکی از دلایلی که در این سال‌ها در اردوهای تیم ملی حضور دارم دانیال است. ارتباط خوبی با حسینی دارم و به او گفتم حضور من می‌تواند در نتیجه شهبخش تأثیرگذار باشد اما دلیل شفاف برای من نداشت و فقط گفت ما تصمیم گیرنده هستیم. حتماً یکی از دلایل عدم اعزام ممکن است این باشد که ۵ بوکسور دیگر هم انتظار اعزام مربیان شخصی خود را داشته باشند. حالا امیدوارم که نبود من در روحیه و نتیجه دانیال تأثیر نداشته باشد.

عده‌ای معتقدند شهبخش اخیراً افت فاحشی داشته است.
دانیال در این مدت هر نتیجه خوبی که گرفته است در وزن ۶۰ کیلوگرم بوده است اما با تغییر اوزان و کاهش آن از ۱۳ وزن به ۷ وزن، ۶۰ کیلوگرم حذف شد. صحبت‌هایی بود

بخشش گرایبی و در دسرهای انتخابی در وزن ۷۷ کیلوگرم

کاپیتان پرهزینه

محسن وظیفه

روزنامه نگار

چهارشنبه هفته قبل اتحادیه جهانی اعلام کرد؛ محرومیت محمدعلی گرایبی از حضور در میادین کشتی بخشیده شد. محمدعلی گرایبی در مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی صربستان هم‌زمان با کشتی برادرش محمدرضا مقابل حریف ژاپنی از کوره در رفت و از جایگاه تماشاگران بطری آب معدنی را به روی تشک پرتاب کرد. اقدامی که با واکنش تماشاگران حاضر در سالن و همچنین رسانه‌های وابسته به اتحادیه جهانی روبه‌رو شد.

بلافاصله بعد از مسابقات قهرمانی جهان، اتحادیه جهانی به این ماجرا واکنش نشان داد و علاوه بر جریمه نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان، یک سال هم محرومیت گرایبی را محروم کرد. این تصمیم اتحادیه جهانی باعث می‌شد تا گرایبی شانس حضور در المپیک را از دست بدهد اما بعد از اعلام رأی؛ فدراسیون کشتی تمام تلاش خود را به کار گرفت تا این محرومیت را کاهش بدهد که در نهایت با پرداخت هفت هزار فرانک جریمه نقدی به اتحادیه جهانی گرایبی را به کشتی‌فرنگی برگرداند اما حالا بازگشت گرایبی شاید یک دردسر شیرین و مهم برای کادرفنی باشد که چطور از این کشتی‌گیر باید استفاده کند؟

پرتاب بطری از سوی گرایبی ۵۰۰ میلیون تومان هزینه روی دست فدراسیون کشتی گذاشت اما علاوه بر این جریمه نقدی، استفاده از گرایبی آن هم در شرایطی که نیمی از مسیر چرخه پشت سر گذاشته شده و او در این چرخه غیبت داشته به یک دردسر برای کادرفنی تبدیل می‌شود.

محمدعلی گرایبی در سال‌های شاید خیلی نتیجه دلخواه مربیان تیم ملی را نتوانسته بگیرد که مهم‌ترین آن هم در آخرین دوره مسابقات قهرمانی جهان بود اما با این حال چه کسی می‌تواند توانایی این کشتی‌گیر را زیر سؤال ببرد؟ محمدعلی گرایبی به همراه برادرش تکنیک‌هایی را در کشتی‌فرنگی اجرا کردند که کل دنیا را مبهوت خود کردند. به همین دلیل هم کادرفنی نمی‌تواند از کنار نام محمدعلی به همین سادگی عبور کند اما در کنار این کشتی‌گیر باتجربه و توانمند تیم ملی کشتی‌فرنگی از یک جوان بااخلاق هم سود می‌برد. امین کاویانی‌نژاد که در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو در وزن ۷۷ کیلوگرم به روی تشک رفت، عملکرد فوق‌العاده خوبی داشت و در فینال هم با نتیجه یک بر یک مساوی مغلوب مخموداف قریزستانی که قهرمان جهان و المپیک در این وزن است، شد. تا قبل از بازگشت محمدعلی همه نگاه‌ها به سوی امین بود و اعتقاد داشتند که امین می‌تواند مهره اصلی تیم ملی در این وزن باشد و سهمیه المپیک را هم بگیرد اما حالا



که دانیال به یک وزن بالاتر یعنی ۶۳ کیلوگرم برود اما فرصت زیادی برای کارهای بدنسازی نداشت و به همین دلیل ترجیح دادیم او در یک وزن پایین‌تر یعنی ۵۷ کیلوگرم مبارزه کند که بابت این مسأله مجبور شد ۶ کیلوگی وزن کم کند، وزن کم کردن هم کار راحتی نیست و ممکن است تأثیرات منفی روی بدن ورزشکار داشته باشد.

شما از همه به شهبخش نزدیک‌تر هستید، گرفتن سهمیه برای او شدنی است؟
در این تیم همگی به خوبی تمرین کرده‌اند و آماده حضور در رینگ ایتالیا هستند. درست است که بوکسورها فقط به یک بازی تدارکاتی اعزام شدند اما امیدوارم بتوانند با سهمیه برگردند. می‌توانم بگویم باتوجه به جدول و شرایط بدنی، شناس میثم قشلاقی و دانیال شهبخش برای گرفتن سهمیه از همه بیشتر است، قرعه و داوری خیلی تأثیرگذار است و امیدوارم به نفع بچه‌های ما باشد. همه تیم‌ها با تمام قوا برای گرفتن سهمیه به ایتالیا می‌آیند. حتی تیم‌هایی مثل اردن هم ۲ ماه در اردوی کوپا و اسپانیا تمرین کرده‌اند اما ما فقط با یک مسابقه تدارکاتی پا به رینگ ایتالیا می‌گذاریم، فدراسیون با توجه به بودجه وزارت تمام توانش را برای ملی‌پوشان گذاشته است. باید ببینیم چه کاری کردیم که حالا انتظار نتیجه‌ای دلخواه داریم. نمی‌شود گفت صد درصد شناس سهمیه داریم و نمی‌شود هم گفت هیچ شانس نداریم. امیدوارم داوری‌ها به ضرر بوکسورهای ما نباشد، در همین مسابقات جهانی ازبکستان دانیال می‌توانست مدال جهانی‌اش را تکرار کند اما داوری مانع آن شد.

در این مسابقات بابک بردبار نماینده خوب داوری‌مان حضور دارد، امیدوارم رئیس فدراسیون هم به محل مسابقات برود چون قطعاً حضورش می‌تواند در صدور آرا به نفع ملی‌پوشان ما باشد.